ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 23 ИЮНЯ 2006

ГОДА № 108 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ

ПРОЦЕССЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ»

Принято Вологодской городской Думой

26 июня 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», на основании статьи 31 Устава городского округа города

Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года

№ 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе

городе Вологде» (с последующими изменениями) изменение, заменив в преамбуле

цифры и слова «06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» цифрами

и словами «20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе городе

Вологде, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 23 июня 2006

года № 108 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1, абзаце втором пункта 3.6, абзаце пятом пункта 6.2 цифры

и слова «06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами

«20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

2.2. Пункт 4.7 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований между структурными

элементами муниципальной программы без изменения общего объема бюджетных

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

на соответствующий год на основании отдельных постановлений Администрации

города Вологды.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 июня 2025 года

№ 205

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант